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1. Ammattikorkeakoulujen kirjastoyhteistyökonsortio (AMKIT-konsortio)  

 

AMKIT-konsortio on ammattikorkeakouluissa toimivien kirjastojen yhteistyöfoorumi ja 

edustaja, joka vahvistaa ammattikorkeakoulukirjastojen edellytyksiä toimia 

työelämälähtöisinä korkeakoulukirjastoina. 

1.1 Konsortion yleiskokous  

 

Yleiskokouksessa kutakin jäsentä edustaa ammattikorkeakoulun nimeämä edustaja. 

Kevätyleiskokouksessa 30.3.2023 käsiteltiin sääntömääräiset yleiskokousasiat. Kokous pidettiin 

Arcadan kampuksella Helsingin Arabianrannassa ja siihen oli mahdollista osallistua myös 

verkkoyhteydellä.  

Syysyleiskokouksessa 30.11.2023 käsiteltiin sääntömääräiset yleiskokousasiat, muun muassa 

valittiin kolme uutta johtoryhmän jäsentä erovuorossa olevien jäsenten tilalle kaudelle 2024–

2025. Tämän lisäksi kokouksessa päätettiin konsortion syysyleiskokousajankohdan 

aikaistamisesta. Kokous pidettiin Rovaniemellä Lapin yliopiston kampuksella ja siihen oli 

mahdollista osallistua myös verkkoyhteydellä.   

 

1.2 Konsortion johtoryhmä ja hallinto  

 

Johtoryhmä kokoontui lukukausien aikana noin kaksi kertaa kuussa parin tunnin ajan, vuoden 

2023 aikana yhteensä 20 kertaa. Kaikki kokoukset järjestettiin verkkokokouksina. Johtoryhmä 

osallistui myös yhdessä Laurean järjestämille AMK-päiville 3.-4.5.2023.  

Konsortion hallintoa hoiti Savonia-ammattikorkeakoulu konsortion puheenjohtajana toimivan 

Mira Jupin johdolla. AMKIT-konsortion sihteerinä toimi Kirsi Rönnqvist. Konsortion 

johtoryhmän jäsenet, ja asiantuntija- ja projektiryhmien jäsenet ovat listattuna liitteessä 

numero 1.   

 

1.3 Toiminnan painopisteet 2023 
  

Konsortio jatkoi vuonna 2021 hyväksytyn strategian toteuttamista. Strategian visio on 

”Mahdollistava konsortio ja avoimesti ja iloisesti yhdessä”. Keskeiset teemat strategiakaudella 

2021–2025 ovat avoimuus, oppiminen, vaikuttavuus ja yhteistyö. 

  

Yhteistyötä kumppaneiden kanssa 

Yhteistyötä tehtiin useiden kumppaneiden kanssa. Vuonna 2023 korostui varsinkin laaja 

yhteistyö yliopistosektorin ja amk-sektorin toimijoiden kanssa Kopiosto-selvityksen myötä. 

AMKIT-konsortio ja FUN-verkosto olivat vetovastuussa Arenen ja Unifin kokoamassa 

työryhmässä, jonka tehtävänä oli osallistua tekijänoikeuden alaisen materiaalin käyttöä 

selvittävän kyselyn tekemiseen yhdessä Kopioston kanssa. 
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Jo vakiintuneita yhteistyömuotoja jatkettiin mm. Kansalliskirjaston, FUN-verkoston ja Aapa-

verkoston kanssa. Kansalliskirjaston ja kirjastosektoreiden pyöreä pöytä järjestettiin 26.1. 

Tapahtumassa sektorit kertoivat ajankohtaisia kuulumisiaan. AMKIT-konsortio nosti omassa 

esityksessään varsinkin tekijänoikeuskorvauksiin liittyvät asiat esiin. Fun-verkoston 

työvaliokunta ja AMKIT-konsortion jory puolestaan kokoustivat 12.4., jolloin asialistalla oli 

muun muassa FinELib, yhteistilastot, Kopiosto-selvitys ja avoimen tieteen asiat. FUN-

verkoston ja AMKIT-konsortion puheenjohtajat myös keskustelivat kahdestaan useamman 

kerran vuoden aikana. Lisäksi AMKIT-konsortion puheenjohtajalla oli Aapan 

kirjastoyhteyshenkilön kanssa palaveri elokuussa 15.8. 

AMKIT-konsortio oli lokakuussa myös edustettuna Seinäjoen ammattikorkeakoulun pyöreän 

pöydän oppilaitosyhteistyökeskustelussa korkeakoulu- ja erikoiskirjastojen kanssa. 

AMK-kirjastojen piiristä syntyneiden yhteistyöverkostojen toimintaa tuettiin edelleen 

tarjoamalla työkaluja, joita ryhmät ja verkostot voivat hyödyntää.  

 

Tilastoinnin kehittäminen 

Tammikuussa perustettu tietojohtamisen työryhmä jatkoi yhteistilastoinnin kehittämistä. 

Konsortion kevätyleiskokouksen yhteydessä maaliskuussa järjestetyssä tilastointityöpajassa 

amk-kirjastonjohtajat päättivät indikaattorit, joita amk-kirjastot keräävät yhteiseen tilastoon. 

Tilastointityön etenemisestä viestittiin FUN-verkoston kanssa, ja huomion kohteena olivat 

erityisesti mahdolliset ristiriitaisuudet yliopistokirjastojen ja ammattikorkeakoulukirjastojen 

tiedontarpeissa.  

 

Konsortion viestinnän uudistaminen 

Konsortion strategian 2021–2025 teemojen edistäminen herätti tarpeen tarkastella ja uudistaa 

konsortion viestintää. Vuonna 2021 alkanut konsortion viestinnän uudistamistyö jatkui myös 

vuonna 2023.    

Konsortion verkkosivujen uudistamisesta päätettiin keväällä 2022. Uusien verkkosivujen 

toimittajaksi valittiin konsortiolle aiemmin verkkosivut tehnyt Valovirta, joka aloitti projektin 

lokakuussa 2022. Verkkosivuprojektista olivat vastuussa konsortion puheenjohtaja ja sihteeri. 

Projektin aikana amk-kirjastonjohtajilla oli mahdollisuus antaa palautetta sivujen visuaalisesta 

ilmeestä ja sisällöstä. Konsortion uudet verkkosivut julkaistiin elokuussa 2023 vanhassa 

osoitteessa https://www.amkit.fi. 

Vuonna 2022 perustettiin konsortion oma uutiskirje. Hyvää palautetta saaneen uutiskirjeen 

lähettämistä jatkettiin vuonna 2023, jolloin uutiskirjeitä julkaistiin neljä. Uutiskirjeissä 

kerrottiin konsortion ajankohtaisista asioista, esimerkiksi vuosikokouksissa käsitellyistä asioista 

ja työryhmien kuulumisista. AMKIT-konsortion uutiskirjeen vastaanottajia oli noin 240 

henkilöä. Vuoden 2023 uutiskirjeet ovat liitteessä 4. Myös Kreodi ja Avoin TKIO -verkosto 

käyttivät konsortion hankkimaa Creamailer-uutiskirjepalvelua omien uutiskirjeidensä 

lähettämiseen.  

https://www.amkit.fi/
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Johtoryhmä päätti lopettaa eDuuni wiki -palvelun tilaamisen palveluun tulevan 

hinnankorotuksen vuoksi. Toisena syynä oli konsortion eDuuni wiki -sivuston vähäinen käyttö, 

sillä sivustolla oli lähinnä vanhoja materiaaleja. Vuoden 2023 lopussa konsortion eDuuni wiki -

sivuston sisältö otettiin talteen ja siirrettiin konsortion eDuuni-workspaces alustalla olevaan 

johtoryhmän työtilaan. Konsortion eDuuni wiki -sivuston lopettaminen selkeytti konsortion 

viestintää. Kahden eri materiaalien säilytysalustan sijaan konsortiolla on jatkossa vain yksi, 

eDuuni-workspaces, jossa konsortiolla on sekä kaikille avoimia että suljettuja työtiloja.  

 

Lausuntopyynnöt 

AMKIT-konsortio lausui ja kommentoi vuonna 2023 useita lausunto- ja kommentointipyyntöjä 

amk-kirjastokentälle tärkeistä asioista. Annetut lausunnot ja kommentoinnit on listattu 

liitteessä 1.  

Konsortio antoi vuoden aikana kolme lausuntoa ja vastasi kolmeen kommentointipyyntöön. 

Lausunnot koskivat e-aineistojen kirjastokäytön korvausten sisällyttämistä tekijänoikeuslakiin.  

Mira Juppi osallistui OKM:n lakimuutosehdotusta käsittelevään kuulemistilaisuuteen, jonka 

jälkeen yhteistyössä yliopistokirjastojen ja Kansalliskirjaston kanssa valmisteltiin lausunto 

Opetus- ja kulttuuriministeriölle. AMKIT-konsortiolta pyydettiin myöhemmin lisäksi kirjallinen 

lausunto Eduskunnan sivistysvaliokuntaan. Kommentointipyynnöt käsittelivät avointa tiedettä 

ja tutkimusta. Konsortio kommentoi Avoimen tieteen viitearkkitehtuuria, ehdotusta avointen 

kotimaisten tiedelehtien rahoitukseksi sekä opinnäytetöiden avoimen saatavuuden 

osalinjausta. 

 

2. Strategisten tavoitteiden mukaisten suunnitelmien toteutuminen 2023 

 

AMKIT-konsortion strategisia kehittämistavoitteita edistettiin syysyleiskokouksessa 2022 

hyväksytyn toimintasuunnitelman 2023 mukaisesti. Painopisteet olivat tutusti ”Avoimesti 

yhdessä”, ”Yhteistyö on konsortion toiminnan ydin”, ”Vaikuttavuus syntyy työmme tuloksena” 

ja ”Oppivien jäsenten oppiva konsortio”. Myös konsortion työryhmät, Theseus-toimisto ja 

Kreodin toimitus jatkoivat työtään avoimuuden, yhteistyön, vaikuttavuuden ja oppimisen 

saralla. 

 

2.1 Avoimesti yhdessä  

 

Avoimen tieteen ja tutkimuksen asiat nousivat esiin vuoden mittaan useissa yhteyksissä. 

Johtoryhmään tuotiin tiedoksi ja keskusteluun asioita eri työryhmistä, joissa johtoryhmän 

jäsenet toimivat. Myös tutkimustietovarannon rakentumista seurattiin.   

Kotimaisten tiedelehtien rahoitusmallia pohdittiin laajemmin ammattikorkeakoulukirjaston 

johtajien keskuudessa ja konsortio jätti uuden esityksen rahoitusmalliksi.  
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Aineistonhallintasuunnitelmapohja ja ohje opinnäytetöitä varten valmisteltiin Avoin TKIO-

verkostossa ja konsortion puheenjohtaja välitti dokumentit Areneen julkaistavaksi 

Opinnäytetyön eettisten ohjeiden yhteyteen.  

Arenen aloitteesta laadittiin myös suositus oppimateriaalien avaamisesta. Puheenjohtaja 

esitteli suositusta Arenen koulutuksesta vastaavien rehtoreiden ja koulutusjohtajien ryhmälle.  

Avoimet oppimateriaalit suositus hyväksyttiin Arenen hallituksessa elokuussa 2023.  

AMKIT-konsortio tuki sekä AMK-julkaisuverkoston että Avoin TKIO-verkoston toimintaa 

tarjoamalla verkostojen käyttöön työkaluja (postituslista, eDuuni-workspaces työtila, 

uutiskirje). Ammattikorkeakoulukirjastojen henkilökuntaa osallistui useisiin avointa tiedettä ja 

tutkimusta edistäviin asiantuntija- ja työryhmiin. Nämä on listattu liitteessä 2.  

 

2.2 Yhteistyö on konsortion toiminnan ydin  

 

Konsortio tukee yhdessä tekemistä ja yhteistyötä, esimerkiksi kannustamalla konsortion 

jäseniä muodostamaan verkostoja tärkeiksi katsomiensa asioiden ympärille. Konsortio voi myös 

tehdä aloitteen työryhmän perustamisesta kuten tehtiin tietojohtamisen työryhmän kanssa. 

Työryhmä aloitti toimintansa vuoden 2023 alussa.  

Kansallinen yhteistyö on konsortion toiminnalle keskeistä, varsinkin muiden 

kirjastosektoreiden ja Kansalliskirjaston kanssa. Vuonna 2023 konsortio teki yhteistyötä 

varsinkin FUN-verkoston kanssa mm. Digivision ja Kopiosto-selvityksen tiimoilta sekä laati 

yhdessä FUN-verkoston mutta myös muiden kirjastojen kanssa lausuntoja.  

Konsortion edustajat toimivat lukuisissa kansallisissa työryhmissä ja verkostoissa. AMKIT-

konsortion johtoryhmän jäsenet toimivat muun muassa Kansalliskirjaston johtokunnassa ja 

FinELib-konsortion ohjausryhmässä. Lisää konsortion kansallisesta yhteistyöstä luvussa 3.  

Kirjastonjohtajien kahvit jatkuivat vuonna 2023, ja niihin oli kutsuttu vieraiksi useita 

yhteistyökumppaneita. Lisäksi amk-kirjastonjohtajat tapasivat toisensa konsortion 

yleiskokouksissa, joiden yhteydessä järjestettiin kirjastonjohtajien työpajat. Myös ad hoc-

verkkotapaamisia järjestettiin yhteisten asioiden tiimoilta, kuten esim. pohdittaessa yhdessä 

kyselyä EC study on copyright issues and challenges. Lausuntojen ja kommenttien tekemiseen 

lähetettiin aina avoin kutsu kaikille halukkaille. 

 

Kirjastonjohtajien kahvit 

Kirjastonjohtajien kahvit pidettiin lukukauden aikana verkossa noin kerran kuussa. Vuonna 

2023 Kirjastonjohtajien kahvit järjestettiin 7 kertaa. Tapaamisissa käsiteltiin monia 

ajankohtaisia asioita, kuten Kopiosto-selvityksen etenemistä, avoimen tieteen asioita, 

konsortion kotisivuprojektia ja FinELibin aineistoneuvotteluja.  

Kirjastonjohtajien kahveilla kuultiin konsortion työryhmien kuulumisia. Tammikuussa (27.1.) 

Riitta-Liisa Karjalainen kertoi Pedagogiikka- ja Avoimet oppimateriaalit -työryhmien 
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ajankohtaisista asioista. Toukokuussa (12.5.) Noora Montonen esitteli Kestävä kehitys -

työryhmän toimintaa. Verkkotapaamisiin oli kutsuttu myös yhteistyöhenkilöitä. Huhtikuussa 

(21.4.) vieraana oli Erikoiskirjastojen neuvoston puheenjohtaja ja Euroopan tieteellisten 

kirjastojen järjestön (LIBER) hallituksen jäsen Heli Kautonen, joka kertoi LIBER:n toiminnasta. 

Anne Lehto esitteli puolestaan Suomen Tieteellisen Kirjastoseuran (STKS) toimintaa syyskuussa 

(22.9.). Finton, Melindan, Finnan ja Tekoälyverkoston kuulumisia käsiteltiin lokakuussa 

(13.10.), jolloin vieraana olivat Eeva Klinga-Hyöty (Finto-palvelun ohjausryhmä, Melindan ja 

kuvailuyhteistyön ohjausryhmä) ja Minna Kivinen (Finna-konsortion ohjausryhmä, 

Tekoälyverkosto). Marraskuussa (17.11.) vieraina oli ensimmäistä kertaa opiskelijakuntien 

edustajia, Ronja Kantola SeAMK:n opiskelijakunta SAMO:sta ja Tiina Landén Savonian 

opiskelijakunta SAVOTTA:sta. Vuoden 2023 viimeisillä kahveilla 15.12. vieraana oli FinELibin 

Arja Tuuliniemi.  

 

Kirjastonjohtajien työpajat 

AMKIT-konsortion kevään ja syksyn yleiskokousten yhteydessä järjestettiin työpajat amk-

kirjastonjohtajille. Valtaosa osallistujista oli paikan päällä, mutta työpajoihin oli mahdollista 

osallistua myös etäyhteydellä.  

Arcadassa kevätyleiskokouksen jälkeisenä päivänä 31.3. pidetyn työpajan aiheena oli 

korkeakoulukirjastojen yhteistilastot. Tietojohtamisen työryhmä oli valmistellut työpajaa 

varten ehdotuksen AMKIT-konsortion julkaisemiksi vuosittaisiksi tilastotiedoiksi amk-

kirjastoista. Työpajassa käytiin ehdotus läpi ja päätettiin mitä tilastoindikaattoreita kerätään 

amk-kirjastojen yhteiseen tilastoon. 

Lapin yliopiston kampuksella järjestetyn syysyleiskokouksen jälkeen aloitettu työpaja jatkui 

myös seuraavana päivänä 1.12. Työpajan aiheena oli amk-kirjastojen tulevaisuus. Osallistujat 

jakautuivat kolmeen ryhmään, ja kullakin ryhmällä oli mietittävänä kirjastopalveluiden 

näkökulmasta yksi seuraavista tulevaisuusskenaarioista: markkinalähtöinen yhteiskunta, 

reguloitu yhteiskunta, sulkeutuva yhteiskunta. Tulevaisuusskenaarioiden työstäminen jatkuu 

myös vuonna 2024, jolloin on tarkoituksena jalostaa työpajan tuloksena syntyneitä pohdintoja 

ja kysymyksiä.  

 

Digivisio-hanke 

Digivisio-hankkeen mukanaan tuomat muutokset puhuttivat korkeakoulukirjastokentällä. 

AMKIT-konsortio ja FUN-verkosto päättivät yhdessä selvittää minkälaisia konkreettisia asioita 

korkeakoulukirjastojen pitää ottaa huomioon Digivisio-hankkeen edetessä. AMKIT-konsortion ja 

FUN-verkoston puheenjohtajat tapasivatkin Digivision projektipäällikön Eeva-Leena Forman 

27.11. Tapaamisessa sovittiin korkeakoulukirjastonjohtajille järjestettävästä 

verkkotilaisuudesta, jossa esitellään Digivisio-hanketta ja keskustellaan sen 

muutosvaikutuksista korkeakoulukirjastoihin. Tilaisuus järjestetään alkuvuonna 2024.  

 



8 
 

   
 

2.3 Vaikuttavuus syntyy työmme tuloksena 

 

AMKIT-konsortio jatkoi aktiivista vaikuttamista ja ajankohtaisten aiheiden käsittelyä eri 

kanavien kautta. Korkeakoulukirjastojen yhteistilastojen kehittämiseksi AMKIT-konsortion 

johtoryhmä perusti Tietojohtamisen työryhmän. AMK-kirjastokentällä syntyi myös 

Tekoälyverkosto, joka toimii samalla periaatteella kuin Avoin TKIO-verkosto ja AMK-

julkaisuverkosto.  

AMKIT-konsortio otti kantaa kirjastojen toimintaan vaikuttaviin asioihin kommentoimalla ja 

lausumalla sekä tekemällä yhteistyötä muiden kirjastosektoreiden kanssa. Varsinkin e-

lainakorvausta koskevia lausuntoja tehtiin laajassa yhteistyössä niin ammattikorkeakoulu- kuin 

kirjastokentän kesken. Yhdessä FUN-verkoston ja Kopioston kanssa toteutettu Kopiosto-selvitys 

puolestaan oli koko vuoden mittainen urakka.  

 

Selvitys kopioinnista korkeakouluissa 

Arenen (Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto) ja Unifin (Suomen yliopistojen 

rehtorineuvosto) yhteissopimus Kopioston kanssa vuodelle 2023 edellytti, että ennen uuden 

sopimuksen neuvotteluja tulee tehdä selvitys tekijänoikeuden alaisten korvausten alaisen 

materiaalin käytöstä vuoden 2023 aikana. 

Arenen ja Unifin toiminnanjohtajat kutsuivat koolle korkeakoulujen opetuksen, 

tekijänoikeusjuridiikan, kirjastojen (AMKIT ja FUN) sekä ICT-palveluiden (FUCIO ja AAPA) 

edustajat. Ryhmä kokoontui ensimmäisen kerran 20.1.2023 pohtimaan selvityksen tekoa. 

AMKIT-konsortiossa oli huomattu, että kirjastojen lisensoimia aineistoja ei oltu eritelty 

aiemmissa selvityksissä. Valtaosa kirjastojen sopimuksista sisälsi jo kopiointioikeudet, jolloin 

niistä ei olisi enää pitänyt maksaa korvauksia erikseen. Arenen ja Unifin toiminnanjohtajat 

esittivät, että vetovastuun selvityksestä ottaisivat korkeakoulukirjastot. Mira Juppi AMKIT-

konsortiosta ja Ari Muhonen FUN-verkostosta toimivat vetovastuussa.  

Työryhmä tapasi ensin toisiaan ja keskustelut Kopioston edustajien kanssa aloitettiin 

maaliskuussa. Juhannukseen mennessä tapaamisia Kopioston kanssa oli 8. Työryhmä työsti 

sekä kyselyä että siihen liittyviä asioita kuten viestintää, aikataulutusta ja vastuita. Elo-

syyskuussa työryhmä kokoontui vielä 3 kertaa ja tämän jälkeen kysely käynnistettiin 

vaiheittain syyskuussa. AMKIT ja FUN viestivät kyselystä korkeakouluissa ja vastailivat 

monenlaisiin kysymyksiin. Mira esitteli kyselyä ja sen taustoja myös Arenen koulutuksen 

vararehtoreiden ja koulutusjohtajien työryhmässä. 

Kysely saatiin päätökseen lokakuussa. Vastauksia saatiin kaikkiaan 3082, mikä oli todella hyvä 

määrä. Kirjastojen edustajat Mira ja Ari tarkistivat vastaukset kirjastojen lisensoimien 

aineistojen osalta. Tuloksia käytiin sen jälkeen läpi Kopioston kanssa, lopullinen raportti 

saatiin 7.12. Varsinaiset sopimusneuvottelut Kopioston, Arenen ja Unifin välillä käytiin 

joulukuussa. Tämä vaati useita tapaamisia mutta neuvottelutulos syntyi 29.12. Mira ja Ari 

olivat mukana myös neuvotteluissa. 
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Prosessin aikana selvisi, että tekijänoikeusvalistusta tarvitaan edelleen korkeakouluissa. Uuden 

tekijänoikeuslain muutokset ja tekoälyn käytön voimakas kasvu haastavat yhä enemmän. 

Kirjastojen edustajat keskustelivat Arenen ja Unifin toiminnanjohtajien kanssa 

tekijänoikeusvalistuksen tarpeesta ja pohtivat mahdollisuutta korkeakoulujen yhteiseen 

tekijänoikeusohjeistukseen.  

  

2.4 Oppivien jäsenten oppiva konsortio 

 

Konsortio kannustaa amk-kirjastolaisia jatkuvaan oppimiseen ja yhteistyöhön. Toisiltamme 

oppimisen ytimessä ovat konsortion työryhmät, jotka toimivat aktiivisesti myös vuonna 2023. 

Konsortio järjesti amk-kirjastolaisille AMKIT-työryhmien esittäytymispäivän 26.1.2023. 

Puolitoistatuntisessa verkkotilaisuudessa toimintaansa esittelivät kaikki konsortion työryhmät 

sekä Theseus-toimisto ja Kreodin toimitus. Jo perinteeksi muodostunut AMKIT-verkostopäivä 

puolestaan järjestettiin maaliskuussa, tällä kertaa kahden ja puolen tunnin mittaisena 

aamupäivän webinaarina.  

 

AMKIT-verkostopäivä 

AMKIT-verkostopäivä järjestettiin 23.3.2023 verkossa Zoom-ohjelmalla klo 9.00–11.30. 

Verkostopäivän teemana oli ”Ytimessä asiakaspalvelu”. Tapahtumaan osallistui 188 henkilöä, 

joista 117 vastasi palautekyselyyn. Palaute oli pääosin positiivista, ja vastaajat kokivat 

tapahtuman sisällön hyödylliseksi ja kiinnostavaksi.  

Verkostopäivän avauspuheenvuorossa AMKIT-konsortion puheenjohtaja Mira Juppi kertoi 

AMKIT-konsortion ajankohtaisista asioista. Tämän jälkeen oli palvelumuotoilun kouluttajan 

Marjo Kamilan esitys ”Palvelukokemuksista palvelueleisiin – lähtökohtana tyytyväinen 

kirjastoasiakas”. Tapahtuman toisena puhujana oli Helsingin yliopiston kirjaston 

palvelupäällikkö Elina Kähö, jonka esitys ”Työn tuunaaminen: asiakaspalvelu voimavarana” 

päätti Verkostopäivän.  

 

2.5 Konsortion työryhmät 

 

Kestävä kehitys -työryhmä 

Ryhmä tapasi vuoden 2023 aikana kuusi kertaa, viisi kertaa verkossa ja syyskuussa 

lähitapaamisessa Laurean Tikkurilan kampuksella. Ryhmä jatkoi työskentelyä Arenen Kestävän 

kehityksen työkirjan parissa. Kevään 2023 aikana työkirja visualisoitiin ja jalkautettiin amk-

kirjastojen käyttöön. Työkirjasta kerättiin palautetta kirjastoilta Padlet-lomakkeen avulla. 

Syksyn lähitapaamisessa käytiin läpi saatu palaute ja tehtiin sen pohjalta pieniä muutoksia 

työkirjaan. Tapaamisessa sovittiin kestävän kehityksen ideapankin rakentamisesta sekä muista 

työkirjaan ja ryhmän toimintaan liittyvistä käytännön toimenpiteistä. 



10 
 

   
 

Ryhmän toimintaa esiteltiin kesäkuussa ilmestyneessä Kreodin artikkelissa 

https://www.kreodi.fi/arkisto/artikkelit/kestava-kehitys-amk-kirjastoissa-tyokirjasta-

tekoihin.html ja lokakuussa Kirjastoverkkopäivien Kestävyys ja vastuullisuus kirjastoissa -

työpajassa. 

Työskentely jatkuu vuonna 2024. 

 

Metatietoryhmä 

Metatietoryhmän laatima ja ylläpitämä Metatiedon mestariksi -verkkokurssi julkistettiin 

webinaarissa, johon osallistui runsas joukko kuvailusta kiinnostuneita kirjastoammattilaisia yli 

sektorirajojen. Ryhmä kehittää kurssia käyttäjiltä saadun palautteen perusteella. Kurssi on 

lisensioitu CC-lisenssillä ja se on linkitetty AOE.fi-alustalle. Kurssia esiteltiin myös Kuvailun 

tiedotuspäivässä. 

Ryhmä osallistui Melindan ja kuvailuyhteistyön ohjausryhmän järjestämään Kuvailutyön 

tulevaisuus -työpajaan, jossa käsiteltiin mm. kuvailijoiden osaamisvaateita ja tulevia 

formaattiuudistuksia. Ryhmä esitteli toimintaansa myös AMKIT-konsortion työryhmien 

esittäytymispäivässä. 

Ryhmällä oli vuoden aikana seitsemän etäkokousta ja asioita työstettiin myös sähköpostitse. 

Ryhmää puhuttivat edelleen uudistettu RDA sekä linkitetty data ja Bibframe. Ryhmän jäsenet 

on lueteltu liitteessä 1. Ryhmän jäsenten osallisuudet kansallisten työryhmien toimintaan on 

lueteltu liitteessä 2. 

  

Pedagogiikkaryhmä ja Avoimet oppimateriaalit -kehittämisryhmä 

Pedagogiikkaryhmä kokoontui vuoden 2023 aikana 16 kertaa. Tapaamiset toteutettiin pääosin 

Teamsin välityksellä, yksi tapaamisista järjestettiin  Seamkissa. Työpanos kohdennettiin 

Korkeakoulukirjastojen rooli monimuotoisen ohjauksen, opetuksen ja muun tuen antajana 

oppilaitosten opetus- ja TKIO-toimintaa tukemassa -kyselyn tulosten  työstämiseen. 2022-2023 

vuonna tehdyn Kyselyn pohjalta julkaistiin  Kreodissa  artikkeli: Kirjaston rooli 

ammattikorkeakoulujen opetuksen ja TKIO-toimnnan tukena.Ryhmä päivitti oman toimintansa 

osalta AMKIT-verkkosivujen ja eduuni-sivuiston tekstit. Pedagogiikkaryhmän jäsenet on listattu 

liitteessä 1. 

Avoimet oppimateriaalit -kehittämisryhmä kokoontui neljä kertaa. Oppimateriaalien 

tuottaminen tapahtui pienryhmissä, jotka kokoontuivat oman aikataulunsa mukaan. 

Pedaryhmän jäsenet osallistuivat myös pienryhmätyöskentelyyn. Avoimet oppimateriaalit -

ryhmän jäsenten (Leena Elenius, Riitta-Liisa Karjalainen ja  Kaisa Puttonen) 

tekemä  materiaali Huijataanko minua? Huijaanko minä muita, sai Vuoden avoin 

oppimateriaali 2023 -palkinnon. Arvioinnissa huomioitiin erityisesti  materiaalin tuottaminen 

korkeakoulujen välisessä yhteistyössä. Avoimet oppimateriaalit -kehittämisryhmän jäsenet on 

listattu liitteessä 1. 

https://www.kreodi.fi/arkisto/artikkelit/kestava-kehitys-amk-kirjastoissa-tyokirjasta-tekoihin.html
https://www.kreodi.fi/arkisto/artikkelit/kestava-kehitys-amk-kirjastoissa-tyokirjasta-tekoihin.html
https://www.kansalliskirjasto.fi/fi/kirjastoverkkopaivat-2023-torstain-tyopajat
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2.6 Theseus 

Vuonna 2023 teetettiin uudet markkinointimateriaalit, selvitettiin useita käytännönasioita ja 

Avoimen tieteen ja tutkimuksen koordinaation opinnäytetöiden avoimuuden saatavuuden 

osalinjaustyöryhmän toiminta alkoi.  

Marraskuussa pidettiin Theseus-webinaari, jossa keskusteltiin Theseus-käsittelystä. Riikka 

Sinisalo ja Heli Palomäki LUT-tiedekirjastosta kertoivat kyselystä, jossa he selvittivät 

ammattikorkeakoulukirjastojen tapoja käsitellä opinnäytetöitä. Kävi ilmi, että kirjastoissa 

käsitellään töitä vähän eri tavoin, eri intensiteetillä. Lisäksi vuonna 2023 Antti Nyqvist 

koordinoi neljä Rinnakkaistallentajien aamukaffet -tilaisuutta. Aamukaffeilla oli innokasta 

keskustelua. 

Alkuvuodesta 2023 selvitettiin artikkelimuotoisen opinnäytetyön tallentamisen käytänteitä 

Theseukseen. Artikkelimuotoisessa opinnäytteessä on useita haasteita, jotka pääosin liittyvät 

korkeakoulun pedagogiseen työhön. Theseus-toimisto suosittelee mallia, jossa 

artikkeliopinnäytetöistä tehdään erillinen tallennus Theseukseen opinnäytetyökokoelmaan.  

Suomen suurin julkaisuarkisto Theseus jatkoi hurjaa kasvuaan: 250 000. tallennus tallennettiin 

25.5.2023. Työ oli Turun ammattikorkeakoulun työ ja käsittelee uusien teräksisten 

sairaalainstrumenttien käyttöönottoa. 

Theseuksen markkinointia varten julkaistiin keväällä markkinointimateriaaleja kaikkien 

ammattikorkeakoulujen käyttöön. Materiaali on Theseuksen graafisen ilmeen tekijän Petra 

Boijen käsialaa ja se perustuu Theseuksen graafiseen ilmeeseen. Materiaalia voi käyttää ja 

jatkojalostaa Creative Commons  lisenssin CC-BY-SA 4.0 -periaattein. 

Theseuksesta lähtee opiskelijalle automaattinen viesti, kun työ on käsitelty kirjastossa. Tätä 

viestiä on päivitetty sujuvammaksi ja ymmärrettävämmäksi. Samoin Theseuksen 

tietosuojailmoitusta on päivitetty. Uutta asiaa tietosuojailmoituksessa on käyttörajattua 

kokoelmaa ja vapaakappalekirjastoja koskevat asiat. 

Theseus-toimistoon tulee säännöllisen epäsäännöllisesti Haka-kirjautumiseen liittyviä 

yhteydenottoja niin opiskelijoilta kuin kirjastoilta. Näitä selviteltiin vuonna 2023 paljon. 

Ongelmavaihtoehtoja on yleensä kaksi: 1) kirjautuminen ei onnistu ollenkaan 2) kirjautuminen 

onnistuu, mutta kokoelmavalinnassa ei näy ollenkaan kokoelmia. 

Julkaisuarkistojen asiantuntijaryhmän kokouksessa 26.11. otettiin esille Theseuksen 

metadatan CC0-lisensointi. Esille nousi kysymyksiä esim. metadatan CC0-lisenssin 

mainitsemisesta julkaisusopimuksessa, mahdollisuudesta poistaa tiivistelmät verkosta, sekä 

tiedonlouhinnasta. Nämä kysymykset siirtyivät ratkaistavaksi seuraavalle vuodelle ja DSpace-

versionpäivitykseen. 

Loppuvuodesta tehtiin iso työ ja siirrettiin Theseuksen ohjeistamisessa käytetty eDuuni-wikin 

sisältö eDuuni-workspaces työtilaan. 

https://urn.fi/URN:NBN:fi:amk-2023052313446
https://urn.fi/URN:NBN:fi:amk-2023052313446
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0
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Theseuksessa on ollut opinnäytteiden kielikoodeja kahdella eri iso-standardilla, yksi- ja 

kolmekirjaimisella, mikä on vaikeuttanut kieleen liittyvien hakujen tekemistä. Opinnäytteiden 

kielikoodit massamuokattiin suomen, ruotsin ja englannin osalta kolmekirjaimiseen muotoon. 

 

2.7 Kreodi 

Kreodi ilmestyi vuonna 2023 neljä kertaa. Varsinaisia teemanumeroita oli 

yksi: kevään lehden 2/2023 teema oli tekoäly. Lehteen tuli hyvin juttuja, myös muutamia 

amk-opettajia julkaisi Kreodissa lehden teemoihin liittyviä artikkeleita.  

Kesällä järjestettiin toimituskunnan työpaja, jossa suunniteltiin lehden tulevaa toimintaa ja 

päätettiin tehdä lukijatutkimus. Syksyllä otettiin käyttöön uusi 

kävijätilastointijärjestelmä Piwik Pro ja päivitettiin evästekäytänteitä. Kreodin kävijäseuranta 

on ollut syksystä 2023 alkaen evästeetön. 

Syksyllä 2023 Kreodin toimituskunnan ja päätoimittajan kausi päättyi ja paikat laitettiin 

hakuun AMKIT-konsortion jäsenille. Uudeksi päätoimittajaksi valittiin Riikka Sinisalo. 

 

 

3. Kansallinen ja kansainvälinen yhteistyö 

  

Arene 

Arenen kanssa käytiin keskusteluja opinnäytetyön aineistonhallintasuunnitelmien, 

tekijänoikeuslain uudistuksen ja avointen oppimateriaalien tiimoilta. Loppuvuonna 

keskusteluissa oli myös Kopioston uuden sopimuksen neuvottelu ja sitä edeltävä selvitys. 

 

Ammattikorkeakoulujen it-johtajien verkosto AAPA  

AMKIT-konsortion puheenjohtaja on tavannut säännöllisesti AAPA-verkoston 

kirjastoyhteistyöhenkilöä ja keskustellut yhteisistä ajankohtaisista asioista. Varsinkin Digivisio 

on noussut keskusteluissa esille. 

 

Kansalliskirjasto  

Kansalliskirjaston johtokunta kokoontui 2 kertaa verkossa ja kerran läsnäkokouksessa. 

Kokouksissa käsiteltiin asetuksessa johtokunnalle määrätyt asiat, joita ovat mm. toiminta- ja 

taloussuunnitelman vahvistaminen sekä toiminnan raportointi ja tilinpäätös. Ajankohtaisina 

asioina käsiteltiin mm. OKM:n konsernin kehittämishanketta, Kansalliskirjaston omia suuria 

hankkeita ja sisäistä kehittämistä. 

 

 FinELib 

AMKIT-konsortiota FinELib-konsortion ohjausryhmässä edustivat vuonna 2023 Sinikka 

Luokkanen ja Pekka Uotila. Kokouksia vuonna 2023 oli yhteensä kuusi, joista kaksi oli 
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sähköpostikokousta. FinELib-konsortion vuosikertomus julkaistaan kevään 2024 aikana. 

FinELib-ohjausryhmä piti myös yhden yhteispohjoismaisen kokouksen, jossa kuulimme mm. 

Norjan ja Ruotsin tilanteista.  

Vuoden 2023 alussa tarkistettiin hankintaperiaatteita. Vuoden aikana 

lehtipakettineuvotteluista ja niiden tavoitteista keskusteltiin paljon. Ohjausryhmä on 

yksimielisesti FinELib neuvottelijoiden tukena siinä, että uusissa sopimuksissa päästään 

kokonaiskustannuksissa alapäin. Yhtenäisyys tuotti tulosta, ja kustannustasoissa päästiin 

alaspäin.  

Edellisenä vuonna alkanut AMKIT-konsortion kannalta merkittävä keskustelu FinELib-

sopimusten auktorisoitujen käyttäjien määrittelystä jatkui. Nykyiset käyttäjäehdot eivät enää 

vastaa täysin lisääntyvän avoimen korkeakouluopiskelun, ristiinopiskelun ja kansallisen 

digivision tavoitteiden mukaista toimintaa. Vuoden aikana FinELib-toimisto on selvittänyt 

mahdollisuutta siirtyä yksinkertaisempaan ja joustavampaan käyttäjäryhmien määrittelyyn ja 

hallinnointiin. Tavoitteena on, että kaikki hankintasopimusten mahdollistavat käyttäjäryhmät 

saadaan auktorisoitujen käyttäjien piiriin. Haasteena toistaiseksi on eri opiskelijaryhmien 

yhdenmukaisen, valtakunnallisen tilastoinnin puute, mutta työtä jatketaan. 

Yliopistokirjastojen verkosto FUN  

Yliopistokirjastojen verkosto FUN:n ja AMKIT-konsortion puheenjohtajat keskustelivat 

useamman kerran yhteisistä ajankohtaisista asioista, kuten avoimesta tieteestä, tieteellisten 

aineistojen hankinnasta ja kustannuksista, kestävästä kehityksestä, tilastoista ja Digivisiosta. 

AMKIT johtoryhmä ja FUN työvaliokunta pitivät huhtikuussa yhteiskokouksen, jossa aiheina 

olivat FinELib-toiminta, Kopiosto-selvityksen tilanne, tilastoinnin tilanne ja avoimen tieteen 

ajankohtaiset asiat. 

Kirjastot.fi yhteistyöryhmä 

Kirjastot.fi koordinaatioryhmä kokoontui v. 2023 kaksi kertaa. Koordinaatiotyöryhmän 

kokousmuistiot ovat luettavissa osoitteessa 

https://www.kirjastot.fi/koordinaatioryhma?language_content_entity=fi.  

Työryhmässä on keskusteltu yleisten kirjastojen valtakunnalliseen kehittämistehtävään 

liittyvistä näkökulmista ja vaihdettu kuulumisia eri kirjastosektoreiden ja alan toimijoiden 

kesken. Asialistalla ovat olleet mm. Kirjastot.fi -uudistus, tekijänoikeudet ja kuntien yhteinen 

e-kirjasto.

Varastokirjasto 

Varastokirjaston hallinnoima kaukolainauksen Airut-kehittämishanke loppui vuonna 2023. 

AMK-kirjastojen edustaja Jussi Kärki jatkoi Varastokirjaston johtokunnassa 

varapuheenjohtajana. Johtokunta kokoontui vuonna 2023 kolme kertaa.

https://www.kirjastot.fi/koordinaatioryhma?language_content_entity=fi
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Yhteiskirjastot  

AMKIT-konsortion jäsenkirjastoista yhteiskirjastoina toimivat LUT-tiedekirjasto (LAB amk), 

Lapin korkeakoulukirjasto (Lapin AMK), Oulun yliopiston kirjasto (Oamk), Tampereen yliopiston 

kirjasto (TAMK) ja Tritonia, Vaasan yliopisto (VAMK, Novia).  
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Liite 1:   

Johtoryhmän jäsenet, asiantuntija- ja projektiryhmien jäsenet sekä annetut lausunnot 

vuonna 2023 

AMKIT-konsortion johtoryhmä 2023 

- Puheenjohtaja Mira Juppi (Savonia)

- 1. Varapuheenjohtaja Teemu Makkonen (JAMK)

- 2. Varapuheenjohtaja Jaana Latvanen (SeAMK)

- Marita Ahola (Turun AMK)

- Riitta-Liisa Karjalainen (KAMK)

- Maija Koponen (Lapin AMK)

- Jonna Vocke (Arcada)

- Sihteeri Kirsi Rönnqvist (Savonia)

- Talousasiantuntija Hellevi Hakala (Metropolia)

AMKIT-konsortion asiantuntija- ja projektiryhmät 2023 

Avoimet oppimateriaalit -kehittämisryhmä 

- Leena Elenius (SeAMK)

- Terhi Kaipainen (XAMK)

- Riitta-Liisa Karjalainen (KAMK)

- Eerika Kiuru (HAMK)

- Arja Kunnela (JAMK)

- Elina Laineenoja (SAMK)

- Katja Laitila (HAMK)

- Maarit Koskela (Metropolia)

- Heidi Minkkinen (Lapin korkeakoulukirjasto)

- Tomi Pelkonen (Oulun yliopiston kirjasto)

- Kaisa Puttonen (Laurea)

- Tanja Savolainen (Savonia)

- Marja Sormunen-Harvey (Oulun yliopiston kirjasto), 31.3. saakka

- Johanna Pärkkä (KAMK)

- Anitta Örn (Lapin korkeakoulukirjasto)

- Päivi Ylitalo-Kallio (Metropolia)

Kestävä kehitys -työryhmä 

- Puheenjohtaja Noora Montonen (Laurea)

- Sari Granander (Humak)

- Roope Hollmén (HAMK), 1.7.2023 saakka
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- Raija Järvimäki (SAMK)

- Helena Kankuri (Diak)

- Johanna Kiviluoto (LAB/LUT-tiedekirjasto)

- Jaana Kurko (Haaga-Helia)

- Katja Laitila (HAMK), 1.9.2023 lähtien

- Julla Laurila (Metropolia)

- Kirsi Rönnqvist (Savonia)

- Anu Räty-Härkönen (Savonia)

- Kaisu Sallasmaa (Metropolia)

- Päivi Toikkanen (Centria)

- Leena Väyrynen (Karelia)

Metatietoryhmä  

- Puheenjohtaja Eeva Klinga-Hyöty (Haaga-Helia)

- Taru Fröjdholm (Centria)

- Anne Holappa (Humak)

- Mari Isokoski (Haaga-Helia)

- Mervi Kivirinta (Diak)

- Anna Kanerva Lamppu (Metropolia)

- Mervi Löytynoja (SeAMK), 1.10.2023 lähtien

- Marja Puntalo (Haaga-Helia)

- Silja Saarikoski (SeAMK), 30.9.2023 saakka

- Irina Vikman (HAMK)

Pedagogiikkaryhmä  

- Puheenjohtaja Riitta-Liisa Karjalainen (KAMK)

- Leena Elenius (SeAMK)

- Minna Kivinen (HAMK)

- Arja Kunnela (JAMK)

- Elina Laineenoja (SAMK)

- Mari Mäkynen (Tritonia), 31.1. saakka

- Taina Pirhonen (HAMK), 1.10. lähtien

- Marja Sormunen-Harvey (Oulun yliopiston kirjasto), 31.3. saakka

- Eija Suikkanen (Turun AMK)

- Heidi Troberg (Tritonia), 1.4. lähtien

Theseus-kehittämisryhmä 

- Puheenjohtaja Mira Juppi (Savonia)

- Eeva Klinga-Hyöty (Haaga-Helia)

- Minna Koistinen (Oulun yliopiston kirjasto)
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- Hanna Lahtinen (Laurea)

- Minna Marjamaa (Laurea)

- Antti Nyqvist (Haaga-Helia)

- Tiina Tolonen (Oulun yliopiston kirjasto)

Tietojohtamisen työryhmä 

- Puheenjohtaja Mira Juppi (Savonia)

- Marita Ahola (Turun amk)

- Susanna Kinnari (Diak)

- Jussi Kärki (SAMK)

- Hanna Lahtinen (Laurea)

- Sinikka Luokkanen (HAMK)

- Miia Willman (LUT-tiedekirjasto)

Kreodin toimituskunta 

- Minna Marjamaa (Laurea), päätoimittaja

- Hellevi Hakala (Metropolia)

- Terhi Kaipainen (XAMK)

- Noora Kontturi (Karelia)

- Julla Laurila (Metropolia)

- Janne Nyström (Arcada)

- Annamari Pudas (Lapin korkeakoulukirjasto)

- Riikka Sinisalo (LUT-tiedekirjasto)

- Tiina Tolonen (Oulun yliopiston kirjasto)

Annetut lausunnot: 

Lausunto e-aineistojen kirjastokäytön korvaamista koskevasta selvityksestä 3.2.2023 

Kommentit Avoimen tieteen viitearkkitehtuuriin 2.6.2023 

Lausunto hallituksen esitykseen eduskunnalle laiksi tekijänoikeuslain muuttamisesta (e-

lainakorvaus) 20.9.2023 

Kommentit ehdotukseen avointen kotimaisten tiedelehtien rahoitukseksi 28.9.2023 

Lausunto Eduskunnan sivistysvaliokunnalle: Hallituksen esitys (HE 46/2023 vp) eduskunnalle 

laiksi tekijänoikeuslain muuttamisesta 18.10 

Kommentit opinnäytetöiden avoimen saatavuuden osalinjaukseen 2.11.2023 
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Liite 2:   

AMKIT-konsortion edustajat ja ammattikorkeakoulujen kirjastolaisten osallistuminen 

kirjastoalan kansallisiin toimielimiin 2023 

Airut-hanke (Varastokirjaston kaukolainauksen kehittämishanke): 

Jussi Kärki (SAMK) 13.10.2023 saakka, varaedustaja Teemu Makkonen (JAMK) 13.10.2023 
saakka 

AMK-julkaisuverkosto: 

useita toimijoita amk-kentältä 

AMK-julkaisuverkoston ohjaamo: 

Sinikka Luokkanen (HAMK) 

Johanna Kiviluoto (LUT-tiedekirjasto) 

Senja Sakko (HAMK) 

Pekka Uotila (XAMK) 

AMKIT-tekoälyverkosto: 

useita toimijoita amk-kentältä 

Automaattisen sisällönkuvailun työryhmä: 

Taru Fröjdholm (Centria) 

Avoimen tieteen rahoitustyöryhmä: 

Teemu Makkonen (JAMK) 

Avoin tiede / Tieteellisten seurain valtuuskunta (TSV): 

Listaus Avoimen tieteen asiantuntijaryhmien ja työryhmien jäsenistä: 

https://avointiede.fi/fi/asiantuntijaryhmat 

Avoin TKIO -verkosto: 

useita toimijoita amk-kentältä 

Avoin TKIO-verkoston ohjaamo: 

Minna Marjamaa, siht. (Laurea) 

Mira Juppi (Savonia) 

Hanna Lahtinen (Laurea) 

Jaana Latvanen (SeAMK) 

Antti Nyqvist (Haaga-Helia) 

Tiina Tolonen (Oulun yliopiston kirjasto) 

https://avointiede.fi/fi/asiantuntijaryhmat
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BMF (Bibliothecarii Medicinae Fenniae ry) johtokunta: 

Kirsi Mononen (Turun AMK) 

Heli Vilja-Sarromaa (LUT-tiedekirjasto) 

Mervi Kiviranta, taloudenhoitaja (Diak) 

Digitaalisen kulttuuriperinnön pyöreä pöytä: 

Mira Juppi (Savonia), korkeakouluedustaja 

DMP-konsortion ohjausryhmä: 

Sinikka Luokkanen (HAMK) 

Mira Juppi (Savonia) 

Jaana Latvanen (SeAMK) varajäsen 

Anne-Marie Tuikka (Turun AMK) 

FinELib-ohjausryhmä:  

Sinikka Luokkanen (HAMK), varajäsen Hanna Lahtinen (Laurea) 

Pekka Uotila (XAMK), varajäsen Mira Juppi (Savonia) 

Finlands svenska biblioteksförening, Styrelse: 

Gun Vestman (Tritonia) 

Janne Nyström (Arcada) 

Finna-konsortion ohjausryhmä:  

Minna Kivinen (HAMK), varajäsen Hanna Saario (Diak) 

Finn-ARMA-verkosto Datakoulutukset-työryhmä 

Auli Harju (HAMK) 

Nina Hynnä (HAMK) 

Joona Koiranen (Metropolia) 

Minna Marjamaa (Laurea) 

Finn-ARMA-verkosto Julkaisutiedonkeruun yhteistyöryhmä: 

Anna Laakkonen (Laurea) 

Johanna Kiviluoto (LUT-tiedekirjasto) 

Katja Laitila (HAMK) 

Sari Lötjönen (LUT-tiedekirjasto) 

Ilkka Nokelainen (LUT-tiedekirjasto) 

Mika Pullinen (LUT-tiedekirjasto) 

Riikka Sinisalo (LUT-tiedekirjasto) 

Mira Juppi (Savonia) 

Anu Räty-Härkönen (Savonia) 
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Finn-ARMA-verkosto Julkaisutiedonkeruun yhteistyöryhmä, Taidejulkaisut-alatyöryhmä 

Johanna Kiviluoto (LUT-tiedekirjasto) 

Riikka Sinisalo (LUT-tiedekirjasto) 

Mira Juppi (Savonia) 

Anu Räty-Härkönen (Savonia) 

Finto-palvelun ohjausryhmä: 

Eeva Klinga-Hyöty (Haaga-Helia) 

Julkaisuarkistojen kuvailuverkosto JULKU: 

Minna Marjamaa (Laurea) 

Ilkka Nokelainen (LUT-tiedekirjasto) 

Tiina Tolonen (Oulun yliopiston kirjasto) 

Julkaisuarkistopalveluiden asiantuntijaryhmä: 

Merja Kallio (Tritonia) 

Minna Marjamaa (Laurea) 

Ilkka Nokelainen (LUT-tiedekirjasto) 

Antti Nyqvist (Haaga-Helia) 

Tiina Tolonen (Oulun yliopiston kirjasto) 

Kansalliskirjaston johtokunta:  

Mira Juppi (Savonia), varajäsen Pekka Uotila (XAMK) 

Kirjastot.fi:n koordinaatioryhmä: 

Marita Ahola (Turun AMK) 

Kuvailevan metatiedon asiantuntijaryhmä (Kumea): 

Irina Vikman (HAMK) 

Anne Holappa (Humak) 

Silja Saarikoski (SeAMK), 30.9.2023 saakka 

Kuvailustandardien kansallinen kehittämisryhmä: 

Eeva Klinga-Hyöty (Haaga-Helia) 

Mervi Kivirinta (Diak)   

Melindan ja kuvailuyhteistyön ohjausryhmä: 

Eeva Klinga-Hyöty (Haaga-Helia) 

Jussi Kärki (SAMK), 1.10.2023 alkaen 

Silja Saarikoski (SeAMK), 30.9.2023 saakka 
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Musiikin metatiedon asiantuntijaryhmä MUUSA: 

Anna Kanerva Lamppu (Metropolia) 

Musiikkioppilaitoskirjastolaiset -työryhmä: 

Tina Hagnäs-Dubloo (Tritonia) 

Tiina Tolonen (Oulun yliopiston kirjasto) 

Opinnäytetöiden avoimen saatavuuden osalinjausta luonnosteleva työryhmä: 

Teemu Makkonen (JAMK) 

SAVU-ryhmä: 

Henri Aho (Turun AMK) 

Tuulikki Hattunen (Turun AMK) 

Päivi Hollanti (HAMK) 

Merja Janhunen (Turun AMK) 

Hannu Jokiranta (Laurea) 

Annamari Pudas (Lapin korkeakoulukirjasto) 

Kaisa Puttonen (Laurea) 

Oili Valtonen (XAMK) 

Sisällönkuvailun asiantuntijaryhmä Sisku: 

Taru Fröjdholm (Centria) 

Suomen ALMA-kirjastojen ohjausryhmä: 

Minna Koistinen (Oulun yliopiston kirjasto) 

Jussi Kärki (SAMK) 

Suomen musiikkikirjastoyhdistyksen hallitus: 

Tiina Tolonen (Oulun yliopiston kirjasto) 

Suomen Tieteellisen Kirjastoseuran hallitus:  

Anne Lehto (Tritonia), puheenjohtaja 

Marita Ahola (Turun AMK) 

Jaana Latvanen (SeAMK) 

Suomen Tieteellinen Kirjastoseura, Informaatiolukutaito-työryhmä: 

Jaana Latvanen (SeAMK), STKS:n hallituksen edustaja 

Pia-Maria Niemitalo (Tritonia) 

Janne Nyström (Arcada) 
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Suomen Tieteellinen Kirjastoseura, Kirjastojuridiikka-työryhmä 

Mira Juppi (Savonia) 

Marja Kokko (JAMK) 

Suomen Tieteellinen Kirjastoseura, Tutkijapalveluiden työryhmä: 

Katja Laitila (HAMK) 

Suomen Tieteellinen Kirjastoseura, Uuden teknologian työryhmä: 

Minna Kivinen (HAMK) 

Tieteellisten kirjastojen Koha-yhteenliittymän asiantuntijaryhmä: 

Minna Kivinen (HAMK) 

Johanna Miettunen (Haaga-Helia) 

Christian Nelson (Tritonia) 

Tieteellisten kirjastojen Koha-yhteenliittymän ohjausryhmä: 

Pekka Uotila (XAMK), puheenjohtaja 

Anne Lehto (Tritonia) 

Eeva Klinga-Hyöty (Haaga-Helia) 

Toimijakuvailun asiantuntijaverkosto: 

Marja Puntalo (Haaga-Helia) 

Tutkimushallinnon tietovirtojen ja tutkimustietovarannon ohjausryhmä: 

Mira Juppi (Savonia), varajäsen Minna Marjamaa (Laurea) 

Tutkimustietovarannon tiedon tuottajat: 

useita toimijoita amk-kentältä 

Varastokirjaston johtokunta:  

Jussi Kärki (SAMK), varapuheenjohtaja 

VIRTA-julkaisutietopalvelun yhteyshenkilöverkosto: 

useita toimijoita amk-kentältä 
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Liite 3: AMK-kirjastolaisten osallistuminen kansainväliseen yhteistyöhön ja toimintaan 

Arcada: 

Ryhmät: 

EOSC European Open Science Cloud: Jonna Vocke 

ENOEL European Open Education Librarians Network: Jonna Vocke 

Konferenssiosallistumiset: 

The 18th Munin Conference on Scholarly Publishing (online): Jonna Vocke, Janne Nyström 

Diak:  

Erasmusvaihto: 

Karel de Grote University of Applied Sciences and arts, 13.-17.11.2023: Helena Kankuri, 
Markku Hiltunen, Susanna Kinnari 

KV-viikko: 

Inclusive Digital Services in Higher Education - kv-viikko Diakissa 6.-8.6.2023: kaikki Diakin 
kirjastolaiset 

Haaga-Helia:  

Erasmusvierailu: 

University of Seville 15.-19.5.2023: Thierry Mas 

KV-viikko: 

Haaga-Helia International Staff Week, Module day 10.5.2023 

Ryhmät: 

Creating Knowledge 2024 -konferenssin ohjelmatyöryhmä: Eeva Klinga-Hyöty 

Yhteistyö: 

Ulysseus-Eurooppa-yliopisto yhteistyö 

FOR EU LIB -Group – Eurooppa-yliopistojen kirjastojen yhteistyö: Eeva Klinga-Hyöty, Saila 
Veijalainen, Antti Nyqvist 

Laurea: 

Erasmusvierailu: 

Kortrijk, Veiles UAS 13.–17.11.2023, opetusvaihto, palvelumuotoilutyöpajoja Solving inclusion 
and social problems: Kaisa Puttonen 

Erasmusvaihto: 

Kosovo Academy for Public Safety, helmikuu 2023: Noora Montonen 

Hankkeet: 

Möbius-hanke, Laurean projektipäällikkö 1.2.2023 saakka sekä koko vuoden 2023 ajan 
hankkeen toinen testaussessio: Hanna Lahtinen, Maija Merimaa 

KV-viikko: 

Laurean kv-viikko Tikkurilassa 20.-24.3.2023, kirjaston vieraana Belgian UCLL-
ammattikorkeakoulun kirjastonjohtaja Thijs Giels. Pääkaupunkiseudun kirjastovierailujen ja 
tapaamisten järjestelyt. Yhteistyö on jatkunut koko vuoden, mm. ohjauskokemusten 
jakaminen, tekoäly ohjauksessa. Suunnitteilla esitys tilaisuuteen UCLL:n työpajaan ‘Training 
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day of the Flemish University Libraries’, toteutus vuoden 2024 aikana: Kaisa Puttonen, Hannu 
Jokiranta, Hanna Lahtinen. 

Ryhmät: 

Creating Knowledge 2024 -konferenssin suunnitteluun osallistuminen: Hanna Lahtinen 

Konferenssiesitykset: 

OSC2023-konferenssi, posteri: Hanna Lahtinen, Minna Marjamaa 

LUT-tiedekirjasto: 

Konferenssiosallistumiset: 

European Conference on Information Literacy (ECIL) 9.-12.10.2023, Krakova, Puola 

Konferenssiesitykset: 

Essi Prykäri & Riikka Sinisalo, Paving the Way for Graduate Students’ Information Literacy 
Skills, esitys ECIL-konferenssissa 9.-12.10.2023, Krakova, Puola. 

Riikka Sinisalo & Marja Talikka, Information Literacy Workshops from On-Site to Online – 
Lessons Learned, esitys ECIL-konferenssissa 9.-12.10.2023, Krakova, Puola. 

Lapin korkeakoulukirjasto: 

Ryhmät:  

PLC (Polar Libraries Colloquy) Steering Committee: Susanna Parikka, puheenjohtaja 2022-2024 

University of the Arctic, Thematic Network on Decolonization of Arctic Library and Archives 

Metadata (DALAM): Susanna Parikka, puheenjohtaja 2022-2024 

Konferenssiosallistumiset: 

IFLA WLIC 21.-25.8.2023, Rotterdam, Alankomaat: Susanna Parikka 

IGeLU 2023, 11.-14.9.2023, Leuven, Belgia: Annukka Ruotsalainen 

Artikkelit, konferenssiesitykset: 

Parikka Susanna, DALAM -Thematic Network on Decolonizing of Arctic Library and Archives 
Metadata. Posterin esittely IFLA WLIC –konferenssissa 21.-25.8.2023, Rotterdam. 

Parikka Susanna, New People, New Knowledge: UArctic Thematic Network Leads Meeting in 
Rovaniemi. Polar Libraries Bulletin Spring 2023 –Issue87. Newsletter1 (wordpress.com) 

Parikka Susanna, DALAM at the 2023 IFLA WLIC. Polar Libraries Bulletin Fall2023 –Issue88. 
Newsletter1 (wordpress.com) 

Erasmusvaihto: 

Universidad Complutense Madrid, Espanja, 22.-26.5.2023: Minna Haapala 

Metropolia: 

Konferenssiesitykset: 

Päivi Ylitalo-Kallio & Saara Vielma, Learning Library Skills Playfully, workshop European 
Conference on Information Literacy (ECIL) konferenssissa, 9.-12.10.2023, Krakova, Puola 

Oulun yliopiston kirjasto: 

Konferenssiosallistumiset: 

IAML kongressi 30.7.-3.8.2023, Cambridge, Iso-Britannia: Tiina Tolonen 
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IGeLU 2023, 11.-14.9.2023, Leuven, Belgia: Anu Elsilä 

SAMK: 

Konferenssiosallistumiset: 

International Group of ExLibris Users IGeLU Annual Conference 2023, 11.-13.9.2023, Leuven, 
Belgia: Jussi Kärki 

SeAMK: 

Ryhmät: 

Creating Knowledge 2024 -konferenssin ohjelmatyöryhmä: Leena Elenius 

Tritonia: 

Konferenssiosallistumiset: 

ECIL 2023, 9.-12.10.2023 Krakova, Puola: Pia-Maria Niemitalo ja Heidi Troberg 

IFLA WLIC 2023 Conference, 21.-25.8.2023 Rotterdam, Alankomaat: Anne Lehto 

Konferenssiesitykset: 

Heidi Troberg & Pia-Maria Niemitalo: Innovative Information Literacy Support for Academic 
Students – We Got their Backs. European Conference on Information Literacy ECIL, 10.10.2023 
Krakow, Poland. 

Turun AMK: 

Konferenssiosallistumiset: 

Liber Conference Budapest 5.-7.7.2023: Kirsi Mononen 



Katso viesti selaimessa

Ammattikorkeakoulujen
kirjastot

Konsortion
kevätyleiskokous
AMKIT-konsortion kevätyleiskokous pidettiin
30.3. Arcadan Arabian kampuksella ja
verkossa. Jokaisesta konsortioon kuuluvasta
ammattikorkeakoulukirjastosta oli paikalla
edustaja.

Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset

Uutiskirje huhtikuu 2023

AMKIT-konsortiossa tapahtuu 1/2023
Tämä uutiskirje on katsaus konsortion alkuvuoden 2023 toimintaan.

Jos kollegasi ei ole vielä uutiskirjeen tilaaja, mukaan pääsee lähettämällä pyynnön osoitteeseen
amkit.toimisto@lists.metropolia.fi

https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/DFnoPUNp/JPJ4Md0txDGMCONNPi8XM
mailto:amkit.toimisto@lists.metropolia.fi


Toimintakertomus 2022

yleiskokousasiat, eli esiteltiin ja hyväksyttiin konsortion vuoden 2022 toimintakertomus,
vahvistettiin konsortion vuoden 2022 tilinpäätös, sekä käytiin läpi vuoden 2023 konsortion
kustannustenjako ja Theseus-kulujen kustannustenjako.

Konsortion vuoden 2022 toimintakertomus on luettavissa eDuuni wikissä.

AMKIT-
verkostopäivä
AMKIT-verkostopäivää vietettiin
23.3. teemalla "Ytimessä
asiakaspalvelu". Tilaisuus keräsi
jälleen runsaasti yleisöä -
kuuntelemassa oli 188 kirjastolaista!

Joryn kuulumiset
AMKIT-konsortion johtoryhmä on kokoontunut alkuvuonna seitsemän kertaa verkossa. Jory
käsitteli kokouksissa mm. yhteistilastoja ja konsortion verkkosivu-uudistusta. Asialistalla oli
myös AMKIT-verkostopäivän suunnitteleminen.

Tammikuussa johtoryhmä tapasi muiden kirjastosektoreiden edustajia Kirjastoverkostojen ja
Kansalliskirjaston tapaamisessa.

Johtoryhmän jäsenet vuonna 2023 ovat: Mira Juppi (pj, Savonia), Marita Ahola (Turun amk),
Riitta-Liisa Karjalainen (KAMK), Maija Koponen (Lapin AMK), Jaana Latvanen (SeAMK),
Teemu Makkonen (JAMK), Jonna Vocke (Arcada).

https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/IM9W2Gcx2o/JPJ4Md0txDGMCONNPi8XM


AMKIT-verkostopäivän kesto oli tällä kertaa
kaksi ja puoli tuntia. Tilaisuus olikin täyttä asiaa alusta loppuun. Konsortion puheenjohtajan
Mira Jupin lyhyen ajankohtaiskatsauksen jälkeen oli vuorossa Marjo Kamilan ja Elina Kähön
mielenkiintoiset esitykset.

Palvelumuotoilun kouluttajan Marjo Kamilan aiheena oli Palvelukokemuksista palvelueleisiin -
lähtökohtana tyytyväinen kirjastoasiakas. Esitys antoi uuden näkökulman
asiakaspalvelutyöhön: kaiken keskiössä on uteliaisuus asiakasta kohtaan.

Helsingin yliopiston kirjaston palvelupäällikkö Elina Kähö kertoi työn tuunaamisesta. Työn
tuunaaminen: asiakaspalvelu voimavarana -esitys oli hyvä katsaus siihen, miten omaa työtään,
sen vaatimuksia ja voimavaroja, voi tarkastella uudella tavalla.

Tietojohtamisen
työryhmä
Tieteellisten kirjastojen yhteistilastojen (KITT)
ylläpidon loputtua korkeakoulukirjastot ovat
miettineet yhdessä miten mahdollinen
yhteistilastointi jatkossa toteutetaan. AMKIT-
konsortio jatkaakin amk-kirjastojen
tilastoinnin kehittämistä myös vuonna 2023.
Tätä varten konsortio perusti tietojohtamiseen ja tilastointiin keskittyvän työryhmän.

Työryhmän pohjaehdotusta yhteistilastoitaviksi vuosittaisiksi tilastotiedoiksi käsiteltiin
kirjastonjohtajien tilastotyöpajassa 31.3. Arcadan kampuksella.

AMK-kirjastojen Kestävän kehityksen
työkirja
Konsortion kestävän kehityksen ryhmä on työstänyt Kestävän kehityksen



 

  

 

Kirjoittajakutsu:
Tervetuloa
kirjoittamaan
Kreodiin tekoälystä
Annif, Iris.ai, chattibotit, Pepper -
ammattikorkeakoulukirjastot hyödyntävät jo
nyt eri tavoin tekoälyä. Tekoälystä puhutaan,
mutta mitä tekoäly itse asiassa on ja millaisia
mahdollisuuksia se tarjoaa kirjastotoiminnalle
ja informaatiolukutaidon opetukselle?

Tartuimme taas kuumaan aiheeseen ja
tarjoamme asiantuntijoillemme
mahdollisuuden kertoa kokeiluistaan ja
onnistumisistaan. Myös kolumnit ja vaikka

 

 

työkirjaa AMK-kirjastoille. Työkirja on lähetetty amk-kirjastoille
kommentoitavaksi. Vastausaikaa on 5.5. saakka.

Työkirja pohjaa Arenen keväällä 2022 jalkauttamaan työkirjapohjaan. AMK-kirjastojen Kestävän
kehityksen työkirjasta löytyvät konsortion johtoryhmän hyväksymät toimintaa ohjaavat kestävän
kehityksen linjaukset, sekä ehdotuksia konkreettisiksi teoiksi amk-kirjastoissa. Linjaukset ja teot
on muotoiltu ryhmässä kevään 2022 verkostopäivän työpajan vastausten pohjalta.

Työryhmä toivoo, että kirjastoissa tutustutaan yhdessä työkirjaan, sen linjauksiin ja tekoihin.
Työkirjaan listatut teot ovat ehdotuksia, nyt ryhmä kaipaa teidän näkemyksiänne: Millaisia
ajatuksia linjaukset ja teot herättävät? Mihin tekoihin olisitte valmiit sitoutumaan? Entä millaisia
tekoja työkirjaan voisi lisätä?

Kiitos kun osallistut kestävän kehityksen edistämiseen!

Ilmoittaudu mukaan ryhmän toimintaan: noora.montonen@laurea.fi

 

  



Kirjoitusohjeet

sarjakuvat ovat tervetulleita.

Seuraavan lehden deadline on 15.5.2023. Tervetuloa mukaan kirjoittamaan! Ota yhteyttä
toimituskuntaan tai päätoimittajaan. Kirjoittajaohjeet löytyvät täältä.

Materiaali jaetaan eDuunissa

Theseus-
materiaaleja tulossa
Theseus-toimistosta on pyydetty
Theseukseen liittyviä uusia
markkinointimateriaaleja. Tänä keväänä
graafikko tekee meille uuden roll upin ja
Creative Commons -lisensseistä kertovan
inforgraafin. Amk-kirjastot saavat
materiaalien tiedostot käyttöön niin, että
kukin amk-kirjasto voi halutessaan painattaa
tarpeen mukaan roll upia ja käyttää
infograafia esimerkiksi verkkosivuilla tai
LibGuideissa.

Theseus-markkinointimateriaalit suunnittelee
ja toteuttaa Petra Boije, joka on myös luonut
Theseuksen nykyisen graafisen ilmeen sekä
käyttöliittymän ulkoasun. Kuvassa näkyy
edellinen Theseus-roll up.

Tiedotamme amk-kirjastot-listalla, kun
materiaalit ovat valmiita ja
käyttöönotettavissa.

https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/3idIEk1S/JPJ4Md0txDGMCONNPi8XM
https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/IAVRYAj/JPJ4Md0txDGMCONNPi8XM
https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/3idIEk1S/JPJ4Md0txDGMCONNPi8XM
https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/uSQY7ZGpjIF/JPJ4Md0txDGMCONNPi8XM


Rekisteröidy

 

  

 

Nimitykset ja
lausunnot
Nimitykset

Kirjastot.fi koordinaatioryhmän AMKIT-
konsortion edustaja: Marita Ahola (Turun
amk)

Avoimen tieteen rahoitustyöryhmän AMKIT-konsortion edustaja: Teemu Makkonen (JAMK)

Lausunnot

Konsortio antoi lausunnon E-aineistojen kirjastokäytön korvaamista koskevasta selvityksestä.

 

  

 

Osallistu Kilometrikisaan AMKIT-
joukkueessa!
Perinteinen Kilometrikisa pyörähtää taas käyntiin 1.5. Nyt voit osallistua leikkimieliseen
pyöräilykisaan amk-kirjastojen yhteisessä joukkueessa. Kilometrikisa poljetaan aikavälillä
1.5.-30.9.2023.

Rekisteröidy joukkueeseen osallistumiskoodilla AMKIT.
 

 

https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/ufc5tU/JPJ4Md0txDGMCONNPi8XM


  

  

 

Ammattikorkeakoulujen kirjastoyhteistyökonsortio
c/o Savonia-ammattikorkeakoulu
PL 6 (Microkatu 1) 70201 Kuopio

Yhteydenotot: amkit.toimisto@lists.metropolia.fi

 

Osoitelähde: Asiakasrekisteri, uutiskirjeen tilaajat.
Jos et halua meiltä enempää postia, poistu postituslistalta. Uutiskirjeen tietosuojaseloste.

https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/IlRfEQ/JPJ4Md0txDGMCONNPi8XM
https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/Uc3i5LoRyqP/JPJ4Md0txDGMCONNPi8XM
https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/Uc3i5LoRyqP/JPJ4Md0txDGMCONNPi8XM
mailto: amkit.toimisto@lists.metropolia.fi
mailto:amkit.toimisto@lists.metropolia.fi
https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/htD5aE0Q/JPJ4Md0txDGMCONNPi8XM
https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/TkYUsMoxM86k/JPJ4Md0txDGMCONNPi8XM


Katso viesti selaimessa

Ammattikorkeakoulujen
kirjastot

Uutiskirje kesäkuu 2023

AMKIT-konsortiossa tapahtuu 2/2023
Tämä uutiskirje on katsaus konsortion kevään ja kesän 2023 toimintaan.

Jos kollegasi ei ole vielä uutiskirjeen tilaaja, mukaan pääsee lähettämällä pyynnön osoitteeseen
amkit.toimisto@lists.metropolia.fi

https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/MyR213FJ/l32MKZOhx3BzuXGGYcYz7
mailto:amkit.toimisto@lists.metropolia.fi


Theseuksen 250 000.

 

Konsortion kevätlukukausi
AMKIT-konsortion kevät on ollut työn täytteinen. Yhteistyötä on tehty niin konsortion sisällä eri
amk-kirjastojen kesken kuin myös eri sidosryhmien kanssa.

AMKIT-konsortion johtoryhmä kokoontui kevätlukukaudella kymmenen kertaa verkossa. Jory
käsitteli kokouksissa mm. yhteistilastoja, tulevaa Kopioston kyselyä ja konsortion verkkosivu-
uudistusta.

AMKIT-konsortion kevätyleiskokous pidettiin 30.3. Arcadan Arabian kampuksella ja verkossa.
Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset yleiskokousasiat, eli esiteltiin ja hyväksyttiin
konsortion vuoden 2022 toimintakertomus, vahvistettiin konsortion vuoden 2022 tilinpäätös,
sekä käytiin läpi vuoden 2023 konsortion kustannustenjako ja Theseus-kulujen
kustannustenjako.

Tammikuussa johtoryhmä tapasi muiden kirjastosektoreiden edustajia Kirjastoverkostojen ja
Kansalliskirjaston tapaamisessa. AMKIT-konsortion ja FUN:n yhteistyökokous puolestaan
pidettiin huhtikuussa. Kokouksessa käsiteltiin mm. FinELibiä, tulevaa Kopioston kyselyä,
tilastoja sekä avointa tiedettä. Toukokuussa johtoryhmä osallistui Laurean järjestämille AMK-
päiville.

Kevätlukukaudella Kirjastonjohtajien kahveilla vieraina olivat Pedagogiikka- ja Avoimet
oppimateriaalit työryhmien vetäjä Riitta-Liisa Karjalainen, Erikoiskirjastojen neuvoston
puheenjohtaja ja Liberin hallituksen jäsen Heli Kautonen, sekä Kestävä kehitys -ryhmän vetäjä
Noora Montonen.

Kaikkien amk-kirjastolaisten yhteistä AMKIT-verkostopäivää vietettiin 23.3. teemalla “Ytimessä
asiakaspalvelu”.

Johtoryhmän jäsenet vuonna 2023 ovat: Mira Juppi (pj, Savonia), Marita Ahola (Turun amk),
Riitta-Liisa Karjalainen (KAMK), Maija Koponen (Lapin AMK), Jaana Latvanen (SeAMK),
Teemu Makkonen (JAMK), Jonna Vocke (Arcada).

 



 

  

Lue lisää Kreodista

 

tallennus ja muuta
ajankohtaista
Suomen suurin julkaisuarkisto Theseus
jatkaa kasvamistaan: 250 000. tallennus
tallennettiin 25.5.2023. Työ oli Turun
ammattikorkeakoulun työ ja käsittelee uusien
teräksisten sairaalainstrumenttien
käyttöönottoa.

Theseus-toimisto on kesälomalla noin kuukauden eli ajalla 28.6.–31.7.2023.
 

 

 

  

Materiaalit eDuunissa

 

Uudet Theseus-
materiaalit
Theseuksen uudet markkinointimateriaalit on
julkaistu. Graafikko teki meille uuden roll upin
ja Creative Commons -lisensseistä kertovan
inforgraafin. Amk-kirjastot saavat
materiaalien tiedostot käyttöön niin, että
kukin amk-kirjasto voi halutessaan painattaa
tarpeen mukaan roll upia ja käyttää
infograafia esimerkiksi verkkosivuilla tai
LibGuideissa.

Theseus-markkinointimateriaalit on
suunnitellut ja toteuttanut Petra Boije, joka on
myös luonut Theseuksen nykyisen graafisen
ilmeen sekä käyttöliittymän ulkoasun.

Materiaalit löytyvät eDuuni wikistä.
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Lue lisää Kreodista

 

  

 

Kestävä kehitys
AMK-kirjastoissa:
työkirjasta tekoihin
Kestävä kehitys on yksi osa-alue AMKIT-
konsortion strategiassa. Tästä lähti idea
konsortion oman kestävän kehityksen
ryhmän perustamiselle. Ryhmä aloitti toimintansa vuoden 2022 maaliskuussa, ja ryhmässä on
tällä hetkellä 14 jäsentä 12 amk-kirjastosta.

Perustamisensa jälkeen Kestävä kehitys -työryhmä ryhtyi heti toimeen ja keräsi amk-
kirjastokentältä kestävän kehityksen tekoja kirjastoissa talouden, hyvinvoinnin ja ympäristön
näkökulmista. Saatujen vastausten perusteella ryhmä tuotti amk-kirjastojen yhteiset kestävän
kehityksen linjaukset, jotka konsortion johtoryhmä hyväksyi. Linjausten perusteella ryhmä lähti
kehittämään amk-kirjastoille omaa Kestävän kehityksen työkirjaa, jossa listataan konkreettisia
kestävän kehityksen tekoja. Työkirjasta pyydettiin myös palautetta kirjastoilta. Työkirjan
jalostaminen jatkuu syksyllä.

 

  

 

Vuoden avoin oppimateriaali -palkinto
Avoimet oppimateriaalit -työryhmän
tekemälle oppimateriaalille
Vuoden avoin oppimateriaali -palkinto myönnettiin Kaisa Puttosen, Leena Eleniuksen ja Riitta-
Liisa Karjalaisen tekemälle Huijataanko minua? Huijaanko minä muita? -oppimateriaalille.
Valetiedon tunnistamiseen opastava materiaali on syntynyt AMKIT-konsortion Avoimet
oppimateriaalit -työryhmän yhteistyönä.

Palkinto jaettiin Avoimen tieteen ja tutkimuksen kesäpäivillä 12.6.2023. Palkitsemisen
perusteena oli aiheen ajankohtaisuus ja korkeakoulujen yhteistyö. Palkittu oppimateriaali löytyy
Avointen oppimateriaalien kirjastosta.
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Lue lisää Kreodista

Kreodista voit lukea tarkemmin mitä ryhmässä on tehty ensimmäisen toimintavuoden aikana, ja
mitä on suunnitteilla seuraavaksi lukukaudeksi.

Ryhmän toimintaan pääsee mukaan matalalla kynnyksellä. Lisätietoja antaa:
noora.montonen@laurea.fi
 

Rekisteröidy

 

  

 

Lausunnot
Konsortio kommentoi Avoimen tieteen
viitearkkitehtuuria.

 

  

 

Vielä ehdit osallistua Kilometrikisaan
AMKIT-joukkueessa!
Perinteinen Kilometrikisa pyörähti käyntiin 1.5. Kisa jatkuu 30.9. asti, joten vielä ehdit osallistua
leikkimieliseen pyöräilykisaan amk-kirjastojen yhteisessä joukkueessa.

Rekisteröidy joukkueeseen osallistumiskoodilla AMKIT.
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Lue uusinta Kreodia

 

Kreodin
tekoälynumero
2/2023 on ilmestynyt
Voit tilata Kreodin uutiskirjeen lehden
toimituskunnalta osoiteesta:
kreodi.toimitus@lists.metropolia.fi
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Ammattikorkeakoulujen kirjastoyhteistyökonsortio
c/o Savonia-ammattikorkeakoulu
PL 6 (Microkatu 1) 70201 Kuopio

Yhteydenotot: amkit.toimisto@lists.metropolia.fi

 

Osoitelähde: Asiakasrekisteri, uutiskirjeen tilaajat.
Jos et halua meiltä enempää postia, poistu postituslistalta. Uutiskirjeen tietosuojaseloste.
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View in browser

Ammattikorkeakoulujen
kirjastot

Uutiskirje lokakuu 2023

AMKIT-konsortiossa tapahtuu 3/2023

Tämä uutiskirje on katsaus konsortion syksyn 2023 toimintaan.

Jos kollegasi ei ole vielä uutiskirjeen tilaaja, mukaan pääsee lähettämällä pyynnön
osoitteeseen amkit.toimisto@lists.metropolia.fi



Joryn kuulumiset

AMKIT-konsortion johtoryhmä on
kokoontunut tänä vuonna 15 kertaa.
Syyslukukauden kokouksissa on käsitelty
mm. konsortion vuoden 2024 budjettia,
lausuntopyyntöjä sekä lukuisia tapetilla olevia
ajankohtaisia asioita.

AMKIT-konsortion syysyleiskokous pidetään
30.11. Rovaniemellä. Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset ja mahdolliset muut konsortion
jäsenten esille nostamat asiat sekä nimetään johtoryhmän jäsenet erovuoroisten tilalle.

Johtoryhmän jäsenet vuonna 2023 ovat: Mira Juppi (pj, Savonia), Marita Ahola (Turun amk),
Riitta-Liisa Karjalainen (KAMK), Maija Koponen (Lapin amk), Jaana Latvanen (SeAMK), Teemu
Makkonen (JAMK), Jonna Vocke (Arcada).

Konsortion uudet verkkosivut

AMKIT-konsortion uudet verkkosivut on julkaistu vanhassa tutussa osoitteessa:
https://www.amkit.fi/

Uusien verkkosivujen rakenteessa ja ilmiasussa on otettu huomioon saavutettavuusdirektiivin
vaatimukset. Verkkosivujen sisältö myös päivitettiin niin, että sivujen pääasiallisena
tarkoituksena on antaa ulkopuolisille tietoa AMKIT-konsortiosta. Sivuilta löytyy mm. linkit
konsortion strategiaan, toimintakertomukseen ja toimintasuunnitelmaan.

Työryhmien kuulumiset

Kestävä kehitys

Kestävän kehityksen ryhmällä oli syyskuussa lähitapaaminen Tikkurilassa. Tapaamisessa
käytiin läpi kirjastoilta kestävän kehityksen työkirjaluonnokseen saadut kommentit. Suuri kiitos
kaikille kommenteista! Ryhmä jatkaa työkirjan jatkotyöstöä ja tiedottaa, kun asiat edistyvät.

Lisätietoja ryhmistä:



Nimitykset ja
lausunnot

Nimitykset

Jussi Kärki (SAMK) nimitettiin Melindan ja
kuvailuyhteistyön ohjausryhmän AMKIT-
konsortion edustajaksi.

Lausunnot

Konsortio kommentoi Ehdotusta avointen kotimaisten tiedelehtien rahoitukseksi.

Konsortio antoi lausunnon hallituksen esitykseen eduskunnalle laiksi tekijänoikeuslain
muuttamisesta (e-lainakorvaus).

Kestävä kehitys -ryhmä: noora.montonen@laurea.fi

Metatietoryhmä: eeva.klinga-hyoty@haaga-helia.fi

Pedagogiikkaryhmä ja Avoimet oppimateriaalit -ryhmä: riitta-liisa.karjalainen@kamk.fi

Kaikki halukkaat ovat lämpimästi tervetulleita mukaan konsortion työryhmien toimintaan.



Lue uusinta Kreodia

Lue lisää

Kreodin syysnumero 3/2023 on ilmestynyt

Voit tilata Kreodin uutiskirjeen lehden toimituskunnalta osoitteesta:
kreodi.toimitus@lists.metropolia.fi

Sinustako Kreodin päätoimittaja?

Kreodi etsii uutta päätoimittajaa/päätoimittajia ja toimituskuntaa kaudelle 2024–2026. Kreodin
nykyisen toimituskunnan kausi päättyy vuoden vaihteessa. Samaan aikaan lehden kykyä
selvittää lukijoiden toiveita kehitetään eteenpäin. Tervetuloa innokkaaseen joukkoon luomaan
amk-kirjastojen omaa lehteä!

Lähetä lyhyt vapaamuotoinen kuvaus itsestäsi ja motivaatiostasi Kreodin päätoimittajaksi /
toimituskuntatyöhön viimeistään 31.10.2023 osoitteeseen: mira.juppi@savonia.fi.



AMK-kirjastopäivät järjestetään pitkän tauon jälkeen Turussa 12.-13.6.2024. Pistähän
päivämäärä jo ylös kalenteriisi! Tapahtuman ohjelmasta ja aikataulusta tiedotetaan
myöhemmin.

Nähdään ensi kesänä Turussa!

Ammattikorkeakoulujen kirjastoyhteistyökonsortio
c/o Savonia-ammattikorkeakoulu
PL 6 (Microkatu 1) 70201 Kuopio

Yhteydenotot: amkit.toimisto@lists.metropolia.fi

Osoitelähde: Asiakasrekisteri, uutiskirjeen tilaajat.
Jos et halua meiltä enempää postia, poistu postituslistalta. Uutiskirjeen tietosuojaseloste.



View in browser

Ammattikorkeakoulujen
kirjastot

Uutiskirje joulukuu 2023

AMKIT-konsortiossa tapahtuu 4/2023

Tämä uutiskirje on katsaus konsortion vuoden 2023 toimintaan.

Jos kollegasi ei ole vielä uutiskirjeen tilaaja, mukaan pääsee lähettämällä pyynnön
osoitteeseen amkit.toimisto@lists.metropolia.fi
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AMKIT-konsortion vuosi 2023:
tekijänoikeuslaki, Kopioston kysely ja

yhteistä toimintaa

Puheenjohtaja Mira Jupin terveiset

Vuosi 2023 kallistuu kohti loppuaan ja on aika luoda silmäys, kuinka amk-kirjastojen yhteisiä
asioita on hoidettu kuluneena vuonna. Samalla kerron AMKIT-konsortion johtoryhmän

toiminnasta. Mikä on jory ja mitä AMKIT-konsortio tekee kulissien takana?

Lue lisää

Tutustu konsortion uusiin verkkosivuihin

Sivuilta löytyy tietoa konsortion tekemästä yhteistyöstä ja toiminnasta sekä mm. linkit
konsortion strategiaan, toimintakertomukseen ja toimintasuunnitelmaan.

AMKIT-konsortion verkkosivut
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AMKIT-konsortion syysyleiskokous ja
katsaus tulevaan vuoteen

AMKIT-konsortion syysyleiskokous pidettiin 30.11. Rovaniemellä. Kokouksessa käsiteltiin
sääntömääräiset asiat kuten konsortion ensi vuoden budjetti sekä johtoryhmän erovuoroisten
jäsenten tilalle nimitettiin uudet jäsenet kaudeksi 2024-205. Uutena jäsenenä johtoryhmässä

aloittaa Anne Holappa, kun taas Marita Ahola ja Jaana Latvanen valittiin jatkokaudelle.

Vuonna 2024 johtoryhmän jäsenet ovat: Mira Juppi (pj, Savonia), Marita Ahola (Turun amk),
Anne Holappa (Humak), Riitta-Liisa Karjalainen (KAMK), Maija Koponen (Lapin amk), Jaana

Latvanen (SeAMK), Jonna Vocke (Arcada).

Syysyleiskokouksessa hyväksyttiin myös konsortion ensi vuoden toimintasuunnitelma:

Toimintasuunnitelma 2024

Konsortion työryhmät

Lisätietoja ryhmistä:

Kestävä kehitys -ryhmä: noora.montonen@laurea.fi

Metatietoryhmä: eeva.klinga-hyoty@haaga-helia.fi

Pedagogiikkaryhmä ja Avoimet oppimateriaalit -ryhmä: riitta-liisa.karjalainen@kamk.fi

Kaikki halukkaat ovat lämpimästi tervetulleita mukaan konsortion työryhmien toimintaan.
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Nimitykset Lausunnot

Nimitykset ja lausunnot

Nimitykset

Tapani Lehtonen (JAMK) nimitettiin Musiikin metatiedon asiantuntijaryhmän AMKIT-
konsortion edustajaksi. Lisäksi Anna Kanerva Lamppu (Metropolia) jatkaa ryhmässä toisena
AMKIT-konsortion edustajana.

Mari Isokoski (Haaga-Helia) nimitettiin Sisällönkuvailun asiantuntijaryhmän AMKIT-
konsortion edustajaksi.

Marja Puntalo (Haaga-Helia) jatkaa Toimijakuvailun asiantuntijaverkoston AMKIT-konsortion
edustajana.

Eeva Klinga-Hyöty (Haaga-Helia) ja Mervi Kiviranta (Humak) jatkavat
Kuvailustandardiryhmän AMKIT-konsortion edustajina.

Lausunnot

Konsortio kommentoi Opinnäytetöiden avoimen saatavuuden osalinjausta.

AMKIT-konsortion vuoden 2023 kaikki nimitykset ja lausunnot löydät konsortion
kotisivuilta.
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Kreodin joulunumero 4/2023 on ilmestynyt

Voit tilata Kreodin uutiskirjeen lehden toimituskunnalta osoitteesta:
kreodi.toimitus@lists.metropolia.fi

Lue uusinta Kreodia

mailto:kreodi.toimitus@lists.metropolia.fi
mailto:kreodi.toimitus@lists.metropolia.fi
mailto:kreodi.toimitus@lists.metropolia.fi
https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/zZWZrIUgd/EyV04e7FM001t5Dvkhylm
https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/zZWZrIUgd/EyV04e7FM001t5Dvkhylm
https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/zZWZrIUgd/EyV04e7FM001t5Dvkhylm


Ammattikorkeakoulujen kirjastoyhteistyökonsortio
c/o Savonia-ammattikorkeakoulu
PL 6 (Microkatu 1) 70201 Kuopio

Yhteydenotot: amkit.toimisto@lists.metropolia.fi

Osoitelähde: Asiakasrekisteri, uutiskirjeen tilaajat.
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